
PORTARIA Nº 96/2025

Considerando as atribuições legais  e estatutárias do Diretor  Presidente da Centrais  de

Abastecimento  do  Ceará  S/A  –  CEASA/CE  previstas  no  Estatuto  Social,  especialmente  nos

incisos XI e XIII do art. 22;

Considerando o Processo Nº 21022.001010/2025-41(SUITE) que trata da dispensa de

licitação de áreas da CEASA/CE Barbalha.

RESOLVE: 

Art. 1° Criar Comissão de Dispensa de Licitação e designar os seguintes membros:

PRESIDENTE:

JOSÉ BENEDITO ROCHA 

Supervisor de Núcleo de Operações 

Matrícula Nº 200

MEMBROS:

RAFAEL CIPRIANO MELLO 

Supervisor da Unidade de Cobrança  

Matrícula Nº 1090

SHIRLEY DE LIMA SOUZA 

Auxiliar Técnico Administrativo I ( Empregada da Euroserv Business & Negócios Terceirizados Ltda)

Matrícula  Nº 05430

LORENA SUELY FELIX DE OLIVEIRA MAIA 

Auxiliar Técnico Administrativo III ( Empregada da Impacto Serviços Terceirizados Ltda)

Matrícula Nº 001284 

Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

Maracanaú-CE, 17 de dezembro de 2025.

Hebert dos Santos Lima

Diretor Presidente 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
H

E
B

E
R

T
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 L
IM

A
 e

m
 1

8/
12

/2
02

5,
 à

s 
07

:3
6 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de

20
21

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  9

03
F

-B
7E

9-
F

37
A

-F
C

30
.




